

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o tyto údaje:

1. Kolik bylo krajskou hygienickou stanicí uloženo pokut za nenošení roušek nebo respirátorů za celé covidové období?
2. V jaké celkové výši byly pokuty uloženy?
3. V jaký výši byla nejčastěji ukládaná pokuta? A kolikrát byla uložena?

S pozdravem





**HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MĚSTA
PRAHY**

Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 25. 11. 2022
Naše č. j.: HSHMP 66995/2022
Sp. zn.: S-HSHMP 64482/2022
Vyřizuje: Mgr. Karel Husník
Tel.: +420 296 336 742
E-mail: karel.husnik@hygp Praha.cz
V Praze dne: 9. 12. 2022



Žádost o informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – informace o prodloužení lhůty a jeho důvodech

Vážená paní [redacted]

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) jako správní orgán a povinný subjekt podle **§ 2 zákona č. 106/1999 Sb.**, o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržela dne 25. 11. 2022 prostřednictvím datové zprávy podání od Vás, paní [redacted] [redacted] které je svým obsahem žádostí o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) podle **§ 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb.**

Ve své žádosti konkrétně požadujete zodpovězení následujících dotazů ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.:

- „1. Kolik bylo krajskou hygienickou stanicí uloženo pokut za nenošení roušek nebo respirátorů za celé covidové období?“*
- 2. V jaké celkové výši byly pokuty uloženy?“*
- 3. V jaký výši byla nejčastěji ukládaná pokuta? A kolikrát byla uložena?“*

Oznamujeme Vám, že v souladu **§ 14 odst. 7 písm. b) zák. č. 106/1999 Sb.** bude lhůta pro poskytnutí informace **prodloužena o deset dní**, a to ze závažných důvodů, důvodu vyhledání a sběru objemného množství oddělených a odlišných informací požadovaných ve Vaší žádosti.

Předmět požadovaných informací není totožný s naší evidencí a požadované informace se rovněž netýkají jedné konkrétní záležitosti. Na vyhledání požadovaných informací se tak zcela nepochybně musí podílet jak odbor správních činností, tak i ostatní odbory HSHMP, což vyžaduje rozsáhlou činnost a aktivitu povinného subjektu spojenou s výraznou pracností zpracování odpovědí. Poskytnutí informací vyžaduje práci spojenou s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací z různých spisů, informace netvoří jeden celek na jednom místě a množství informací se zjevně vymyká běžnému poskytování informací v podmínkách povinného subjektu.

HSHMP musí některé Vámi požadované informace vyhledávat v jednotlivých spisech a provádět jejich vizuální kontrolu, kdy není možné použít jen námi vytvořenou interní databázi, neboť Váš dotaz směřuje

k zhodnocení celkového počtu pravomocně uložených pokut, které nejsou vedeny samostatně, ale ve společné interní databázi s ostatními přestupky.

Dále i jednotlivé přestupky nejsou rozděleny podle toho, za jakou věc byly spáchány, ale jsou vedeny jako jeden celek, tudíž je nutné Vámi požadované pokuty uložené za nepoužití roušek a respirátorů jednotlivě vyhledávat a zároveň i v nutných případech kontrolovat ve spisovém materiálu.

Tato činnost je časově velmi náročná a shromáždění informací bude pro HSHMP představovat v těchto konkrétních podmínkách časově náročnou činnost, která se objektivně vzato vymyká běžnému poskytování informací povinným subjektem, jelikož vyhledávání informací již v daném případě nelze s ohledem na pojetí veřejné správy jako služby veřejnosti považovat za běžnou a povinný subjekt nijak (nad míru obvyklou) nezatěžující součást běžné agendy. O zvýšenou aktivitu povinného subjektu se jedná tehdy, jestliže zaměstnanec pověřený vyřízením žádosti nebo zaměstnanci, kteří se na vyřízení žádosti podílejí, jsou nuceni po delší dobu přerušit či odložit plnění svých úkolů a cíleně se po tuto dobu budou věnovat vyhledávání požadovaných informací a vyřizování žádosti.

Poučení o opraveném prostředku:

Na základě **§ 16a odst. 1 písm. b)** ve spojení s **§ 16a odst. 3 písm. písm. b) zákona č. 106/1999 Sb.**, lze v případě nesouhlasu s prodloužením lhůty podat do 30 dnů po uplynutí lhůty pro poskytnutí informace stížnost k povinnému subjektu, tj. v tomto případě k HSHMP. O stížností na základě **§ 16a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.** rozhodne nadřízený orgán.

S pozdravem

JUDr. Zdeněk Srb, MBA

ředitel odboru správních činností

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“



Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 25. 11. 2022
Naše č. j.: HSHMP 65012/2022
Sp. zn.: S-HSHMP 64482/2022
Vyřizuje: Mgr. Karel Husník
Tel.: +420 296 336 742
E-mail: karel.husnik@hygpraha.cz
V Praze dne: 14. 12. 2022



Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní 

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) jako správní orgán a povinný subjekt podle **§ 2 zákona č. 106/1999 Sb.**, o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržela dne 25. 11. 2022 prostřednictvím datové zprávy podání, které je svým obsahem žádostí o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) podle **§ 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb.**

Ve své žádosti konkrétně požadujete zodpovězení následujících dotazů ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.:

„Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o tyto údaje:

1. Kolik bylo krajskou hygienickou stanicí uloženo pokut za nenošení roušek nebo respirátorů za celé covidové období?
2. V jaké celkové výši byly pokuty uloženy?
3. V jaké výši byla nejčastěji ukládaná pokuta? A kolikrát byla uložena?

S pozdravem

Kristýna Tomšů

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 1. uvádí HSHMP následující:

HSHMP vydala za celé „covidové období“, to jest od 3/2020 do 10/2022 (dále jen „období“), celkem 3 687 rozhodnutí za nenošení ochranného prostředku úst a nosu. Z toho bylo uloženo 1170 peněžních trestů. HSHMP uložila 2517 správních trestů napomenutí. Tento správní trest byl převážně ukládán v počátku

epidemie Covid-19, kdy HSHMP se hlavně snažila působit preventivně a osvětově vůči osobám porušujícím zákon, nikoliv represivně.

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 2. uvádí HSHMP následující:

HSHMP za toto období uložila pokuty v celkové výši 1 145 000,- Kč. Proti rozhodnutí o uložení pokuty v tomto období bylo podáno celkem 100 odporů (celkem v sumě 103 000,- Kč).

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 3. uvádí HSHMP následující:

HSHMP v tomto období nejčastěji uložila pokutu ve výši 500,- Kč a tato byla uložena celkem v 593 případech.

V 37 případech byl proti pokutě ve výši 500,- Kč podán odpor.

S pozdravem

JUDr. Zdeněk Srb, MBA

ředitel odboru správních činností

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“